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ขนาด

คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง (หองเรียน)

35 1623 31070 980 31276 980 31906 980 0 0 0 0 7177 188 6622 175 40 1 1092

ขนาด

คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง (หองเรียน)

44012001 สารคามพิทยาคม 154 3920 102 3853 102 3866 102 0 0 0 0 644 17 644 17 0 0 102 17-17-17////17-17-17

44012002 ผดุงนารี 136 3951 115 3848 115 3834 115 0 0 0 0 700 18 590 15 0 0 99 18-18-18////15-15-15

44012003 มหาวิชานุกูล 52 123 8 91 8 77 8 0 0 0 0 20 1 40 1 0 0 6 1-1-1////1-1-1

44012005 มหาชัยพิทยาคาร 32 244 10 230 10 217 10 0 0 0 0 80 2 80 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44012007 แกดําวิทยาคาร 22 240 9 274 9 292 9 0 0 0 0 69 2 67 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44012008 มิตรภาพ 33 267 21 262 21 231 21 0 0 0 0 66 2 54 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44012009 โกสุมวิทยาสรรค 88 1992 63 2039 63 2205 63 0 0 0 0 600 15 520 13 0 0 84 15-15-15////13-13-13

44012010 เขวาไรศึกษา 32 1098 30 1189 30 1249 30 0 0 0 0 240 6 240 6 0 0 36 6-6-6////6-6-6

44012011 เขื่อนพิทยาสรรค 24 214 8 217 8 223 8 0 0 0 0 77 2 67 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44012012 โพนงามพิทยานุกูล 11 84 6 84 6 91 6 0 0 0 0 40 1 40 1 0 0 6 1-1-1////1-1-1

44012013 วังยาวศึกษาวิทย 33 105 6 91 6 72 6 0 0 0 0 58 2 14 1 0 0 9 2-2-2////1-1-1

44012016 เขวาใหญพิทยาสรรค 24 86 6 67 6 53 6 0 0 0 0 50 2 50 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44012021 กันทรวิชัย 80 654 21 687 21 783 21 0 0 0 0 314 8 286 8 0 0 48 8-8-8////8-8-8

จํานวนโรงเรียน จํานวน

หองเรียนใน

อาคารเรียน 

(BOBEC)

แผนชั้นเรียนรายป ยอนหลัง 3 ปการศึกษา (DMC) เปาหมายจํานวนนักเรียนของแผนเต็มรูป ระยะ 5 ปการศึกษา วิเคราะหแผนชั้นเรียนเต็มรูป

2562 2563 2564 อ.1/อ.2 ป.1

โรงเรียน จํานวน

หองเรียนใน

อาคารเรียน 

(BOBEC)

แผนชั้นเรียนรายป ยอนหลัง 3 ปการศึกษา (DMC) เปาหมายจํานวนนักเรียนของแผนเต็มรูป ระยะ 5 ปการศึกษา วิเคราะหแผนชั้นเรียนเต็มรูป

2562 ม.1 ม.4

ม.1 ม.4 ปวช.1 รูปแบบ

ปวช.1 รูปแบบ

ภาพรวมแผนชั้นเรียนเต็มรูปของสถานศึกษา ปการศึกษา 2565-2569

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม

ตารางแสดงแผนชั้นเรียนเต็มรูป

2563 2564 อ.1/อ.2 ป.1



ขนาด

คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง (หองเรียน)

จํานวนโรงเรียน จํานวน

หองเรียนใน

อาคารเรียน 

(BOBEC)

แผนชั้นเรียนรายป ยอนหลัง 3 ปการศึกษา (DMC) เปาหมายจํานวนนักเรียนของแผนเต็มรูป ระยะ 5 ปการศึกษา วิเคราะหแผนชั้นเรียนเต็มรูป

2562 2563 2564 อ.1/อ.2 ป.1 ม.1 ม.4 ปวช.1 รูปแบบ

ภาพรวมแผนชั้นเรียนเต็มรูปของสถานศึกษา ปการศึกษา 2565-2569

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม

ตารางแสดงแผนชั้นเรียนเต็มรูป

44012022 เชียงยืนพิทยาคม 28 1440 44 1531 44 1590 44 0 0 0 0 315 8 311 8 0 0 48 8-8-8////8-8-8

44012023 กูทองพิทยาคม 21 115 6 115 6 126 6 0 0 0 0 70 2 17 1 0 0 9 2-2-2////1-1-1

44012025 กุดรังประชาสรรค 9 82 6 87 6 90 6 0 0 0 0 75 2 18 1 0 0 9 2-2-2////1-1-1

44012026 นาโพธิ์พิทยาสรรพ 24 409 13 436 13 437 13 0 0 0 0 120 3 80 2 0 0 15 3-3-3////2-2-2

44012028 ชื่นชมพิทยาคาร 38 512 18 520 18 522 18 0 0 0 0 160 4 160 4 0 0 24 4-4-4////4-4-4

44022001 บรบือ 91 1761 60 1978 60 2189 60 0 0 0 0 425 11 425 11 0 0 66 11-11-11////11-11-11

44022002 เหลายาววิทยาคาร 21 189 12 193 12 181 12 0 0 0 0 120 3 120 3 0 0 18 3-3-3////3-3-3

44022003 โนนแดงวิทยาคม 21 266 10 254 10 272 10 0 0 0 0 70 2 70 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44022005 ยางวิทยาคม 25 228 10 227 10 213 10 0 0 0 0 40 1 30 1 0 0 6 1-1-1////1-1-1

44022006 โนนราษีวิทยา 16 95 6 80 6 76 6 0 0 0 0 30 1 30 1 0 0 6 1-1-1////1-1-1

44022007 หนองมวงวิทยาคาร 26 114 6 100 6 101 6 0 0 0 0 29 1 30 1 0 0 6 1-1-1////1-1-1

44022008 บรบือวิทยาคาร 86 2146 60 2216 60 2042 60 0 0 0 0 430 11 430 11 40 1 69 11-11-11////11-11-11/////1-1-1

44022009 นาเชือกพิทยาสรรค 82 1767 52 1828 52 1916 52 0 0 0 0 396 10 396 10 0 0 60 10-10-10////10-10-10

44022010 ปอพานพิทยาคม 

รัชมังคลาภิเษก

24 175 6 177 6 181 6 0 0 0 0 46 2 32 1 0 0 9 2-2-2////1-1-1

44022012 พยัคฆภูมิวิทยาคาร 112 2804 81 2686 81 2794 81 0 0 0 0 560 14 520 13 0 0 81 14-14-14////13-13-13

44022015 วาปปทุม 98 3033 80 3012 80 3084 80 0 0 0 0 550 14 550 14 0 0 84 14-14-14////14-14-14

44022018 ดงใหญวิทยาคม 

รัชมังคลาภิเษก

24 330 12 340 12 315 12 0 0 0 0 106 3 99 3 0 0 18 3-3-3////3-3-3



ขนาด

คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง (หองเรียน)

จํานวนโรงเรียน จํานวน

หองเรียนใน

อาคารเรียน 

(BOBEC)

แผนชั้นเรียนรายป ยอนหลัง 3 ปการศึกษา (DMC) เปาหมายจํานวนนักเรียนของแผนเต็มรูป ระยะ 5 ปการศึกษา วิเคราะหแผนชั้นเรียนเต็มรูป

2562 2563 2564 อ.1/อ.2 ป.1 ม.1 ม.4 ปวช.1 รูปแบบ

ภาพรวมแผนชั้นเรียนเต็มรูปของสถานศึกษา ปการศึกษา 2565-2569

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม

ตารางแสดงแผนชั้นเรียนเต็มรูป

44022020 ประชาพัฒนา 29 214 12 179 12 167 12 0 0 0 0 80 2 80 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44022023 นาดูนประชาสรรพ 41 1162 32 1173 32 1216 32 0 0 0 0 315 8 275 7 0 0 45 8-8-8////7-7-7

44022024 ดงบังพิสัยนวการ

นุสรณ

24 320 13 331 13 346 13 0 0 0 0 80 2 80 2 0 0 12 2-2-2////2-2-2

44022026 นาภูพิทยาคม 32 383 18 361 18 373 18 0 0 0 0 110 3 110 3 0 0 18 3-3-3////3-3-3

44022027 มัธยมยางสีสุราช 30 547 18 520 18 482 18 0 0 0 0 92 3 67 2 0 0 15 3-3-3////2-2-2
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ภาพรวมแผนชั้นเรียนรายป สังกัด : สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม

ม. 1 (คน/หอง)

ม. 2 

(คน/

หอง)

ม. 3 

(คน/

หอง)

ม. 4 

(คน/

หอง)

ม. 5 

(คน/

หอง)

ม. 6 

(คน/

หอง)

ปวช.

 1 

(คน/

หอง)

ปวช.

 2 

(คน/

หอง)

ปวช.

 3 

(คน/

หอง)

รวม 

(คน/

หอง)

6987 6564 5918 6212 5823 5256 30 20 35 36845

186 179 167 168 157 149 1 1 1 1009

คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง

1 44012001 สารคามพิทยาคม 644 17 644 17 666 17 644 17 644 17 653 17 0 0 0 0 0 0 3895 102

2 44012002 ผดุงนารี ***แกไขแผน 700 18 700 18 700 18 590 15 590 15 590 15 0 0 0 0 0 0 3870 99

3 44012003 มหาวิชานุกูล 20 1 11 1 8 1 30 1 15 1 20 1 0 0 0 0 0 0 104 6

4 44012005 มหาชัยพิทยาคาร 80 2 36 1 40 1 80 2 30 1 32 1 0 0 0 0 0 0 298 8

5 44012007 แกดําวิทยาคาร 69 2 57 2 63 2 56 2 49 2 43 2 0 0 0 0 0 0 337 12

6 44012008 มิตรภาพ 51 2 48 2 51 2 45 2 50 2 25 1 0 0 0 0 0 0 270 11

7 44012009 โกสุมวิทยาสรรค 560 14 470 12 481 13 480 12 385 10 367 10 0 0 0 0 0 0 2743 71

8 44012010 เขวาไรศึกษา 240 6 240 6 216 6 240 6 240 6 181 5 0 0 0 0 0 0 1357 35

9 44012011 เขื่อนพิทยาสรรค 76 2 68 2 58 2 49 2 31 1 28 1 0 0 0 0 0 0 310 10

10 44012012 โพนงามพิทยานุกูล 40 1 40 1 24 1 40 1 40 1 13 1 0 0 0 0 0 0 197 6

11 44012013 วังยาวศึกษาวิทย 53 2 6 1 7 1 9 1 3 1 14 1 0 0 0 0 0 0 92 7

12 44012016 เขวาใหญพิทยาสรรค 50 2 50 2 4 1 50 2 50 2 11 1 0 0 0 0 0 0 215 10

ปวช.2 ปวช.3 รวมม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6

แผนชันเรียนรายป ปการศึกษา 2566

#

นักเรียน(คน)

หองเรียน(หอง)

แผนชันเรียนรายป ปการศึกษา 2566
ปวช.1ม.1ลําดับ รหัสโรงเรียน โรงเรียน



คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง

13 44012021 กันทรวิชัย 311 8 292 8 173 5 131 4 112 3 125 4 0 0 0 0 0 0 1144 32

14 44012022 เชียงยืนพิทยาคม 296 8 258 7 247 7 286 8 277 7 293 8 0 0 0 0 0 0 1657 45

15 44012023 กูทองพิทยาคม 70 2 57 2 27 1 11 1 17 1 18 1 0 0 0 0 0 0 200 8

16 44012025 กุดรังประชาสรรค 59 2 68 2 15 1 15 1 18 1 17 1 0 0 0 0 0 0 192 8

17 44012026 นาโพธิ์พิทยาสรรพ 120 3 120 3 81 3 80 2 80 2 69 2 0 0 0 0 0 0 550 15

18 44012028 ชื่นชมพิทยาคาร ***

แกไขแผน

160 4 160 4 94 3 160 4 160 4 85 3 0 0 0 0 0 0 819 22

19 44022001 บรบือ 425 11 425 11 400 10 425 11 399 10 355 9 0 0 0 0 0 0 2429 62

20 44022002 เหลายาววิทยาคาร ***

แกไขแผน

120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 120 3 0 0 0 0 0 0 720 18

21 44022003 โนนแดงวิทยาคม 70 2 70 2 50 2 70 2 70 2 42 2 0 0 0 0 0 0 372 12

22 44022005 ยางวิทยาคม 27 1 25 1 31 1 28 1 30 1 34 1 0 0 0 0 0 0 175 6

23 44022006 โนนราษีวิทยา 30 1 6 1 10 1 30 1 8 1 15 1 0 0 0 0 0 0 99 6

24 44022007 หนองมวงวิทยาคาร 23 1 17 1 17 1 26 1 22 1 16 1 0 0 0 0 0 0 121 6

25 44022008 บรบือวิทยาคาร 415 11 372 10 377 10 410 11 280 7 299 8 30 1 20 1 35 1 2238 60

26 44022009 นาเชือกพิทยาสรรค 396 10 396 10 361 10 396 10 396 10 287 8 0 0 0 0 0 0 2232 58

27 44022010 ปอพานพิทยาคม รัชมัง 45 2 42 2 29 1 32 1 23 1 23 1 0 0 0 0 0 0 194 8

28 44022012 พยัคฆภูมิวิทยาคาร *** 560 14 538 14 487 13 520 13 498 13 464 12 0 0 0 0 0 0 3067 79

29 44022015 วาปปทุม ***แกไขแผน 550 14 550 14 550 14 545 14 545 14 545 14 0 0 0 0 0 0 3285 84

30 44022018 ดงใหญวิทยาคม รัชมัง

คลาภิเษก

99 3 71 2 56 2 72 2 75 2 45 2 0 0 0 0 0 0 418 13

31 44022020 ประชาพัฒนา 80 2 80 2 40 1 80 2 80 2 35 1 0 0 0 0 0 0 395 10

32 44022023 นาดูนประชาสรรพ 275 7 275 7 244 7 235 6 235 6 189 5 0 0 0 0 0 0 1453 38

แผนชันเรียนรายป ปการศึกษา 2566
ลําดับ รหัสโรงเรียน โรงเรียน ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 ปวช.1 ปวช.2 ปวช.3 รวม



คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง คน หอง

33 44022024 ดงบังพิสัยนวการนุสรณ 80 2 80 2 62 2 80 2 80 2 56 2 0 0 0 0 0 0 438 12

34 44022026 นาภูพิทยาคม 105 3 84 3 73 2 86 3 110 3 69 2 0 0 0 0 0 0 527 16

35 44022027 มัธยมยางสีสุราช 88 3 88 3 56 2 61 2 61 2 78 2 0 0 0 0 0 0 432 14

แผนชันเรียนรายป ปการศึกษา 2566
ลําดับ รหัสโรงเรียน โรงเรียน ม.1 ม.2 ม.3 รวมม.4 ม.5 ม.6 ปวช.1 ปวช.2 ปวช.3


	แผน
	แผนเต็มรูป 5 ปี (2565-2569) ราย

	ประกาศ
	แผนชั้นเรียนรายปี (2566) รายโรง




